MEMÓRIA DE CÁLCULO 

Para obtenção do preço estimado, foi utilizada a média dos preços 1,2 e 3 que resultou no valor total de R$38.317,20 (Trinta 

e oito mil trezentos e dezessete reais e vinte centavos), conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE 
CÓDIGO 

SIASG 

PREÇO 1 PREÇO 2  PREÇO 3   MÉDIA  

UNITÁRIO   TOTAL   UNITÁRIO   TOTAL   UNITÁRIO   TOTAL   UNITÁRIO   TOTAL  

1 
Chaleira Elétrica  
Marca de Referência: Mondial/Pratic Inox CE-06 110/127V